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A Z ŻYCIA WZI ĘTE 
 
 
        22 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Ziemi. Pod tym 
hasłem corocznie wiosną prowadzone są akcje, których celem jest 
promowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie. W tym dniu 
ludzie w wielu krajach, także w Polsce i także w Mycielewie 
prowadzą działania mające na celu ochronę środowiska, pokazują, 
jak szanować i nie szkodzić Ziemi, która jest matką wszelkiego 
życia. 
       Pomysłodawcom chodzi o to, abyśmy zaczęli troszczyć się  
o naszą planetę, na co dzień, abyśmy realizowali plany, zadania  
i przedsięwzięcia, mające na celu uniknięcie, a przynajmniej 
opóźnienie nieuchronnie zbliżającej się zagłady. 
        

 
       Niektórzy z pewnością powiedzieliby „samozagłady”. Tak, to 
przykre, zastanawiające i oburzające, ale właśnie cywilizacja, 
która pozwoliła poznać człowiekowi inne planety, odbywać 
podróże w przestrzeni, zatrzymywać młodość, leczyć choroby  
uznane za śmiertelne, jednocześnie przyczynia się do wyginięcia 
niektórych gatunków i do degradacji środowiska naturalnego.  
       Dopiero, gdy naukowcy, ekolodzy, obrońcy praw zwierząt, 
miłośnicy przyrody biją na alarm, prowadzi się działania mające 
na celu odbudowe ginącego gatunku. 
       Ktoś kiedyś powiedział: 

 
„Nie było nas, był las, 

Nie będzie nas, będzie las” 
 

Niech ten dwuwiersz skłoni nas do refleksji i pozwoli cofnąć rękę, 
zanim złamiemy gałązkę świerku do ozdobienia domu, albo 
zerwiemy chronione konwalie, które za kilkadziesiąt lat będzie 
można oglądać jedynie w ogrodach botanicznych. 
 

 
 
Klaudia Nogowska 
 

Moja, Twoja, Nasza Ziemia 
 

Ziemię mamy tylko jedną, a jej przyszłość 
zależy od każdego na pozór niewielkiego 

ludzkiego działania, zależy od każdego z nas 
 

        
       W naszej szkole w tym dniu miało miejsce wiele ciekawych  
wydarzeń, ściśle związanych z promowaniem zachowań i działań 
ekologicznych. Pozwólcie, że w telegraficznym skrócie 
przypomnę wszystkie kolejne „punkciki” tego dnia: 
       Na     pierwszej lekcji odbył się konkurs ekologiczny dla klas 
IV – VI i gimnazjum przygotowany przez panią Marzenę Borzych. 
Poza tym uczniowie szkoły podstawowej pod kierunkiem pani 
Anny Pyszczyńskiej przygotowali bardzo ciekawą i pouczającą 
inscenizację pt. ,,Recycling – ze starego na nowe”. 
 

 
       Zadaniem dla każdej klasy było przygotowanie transparentu  
z hasłem kształtującym postawę ekologiczną; uczniowie musieli 
także wybrać jedną osobę z klasy, która prezentowała modę 
ekologiczną. Bogactwo pomysłów i działań proekologicznych 
było ogromne, a przy tym w zabawny i przyjemny sposób 
usłyszeliśmy wiele wskazówek. 
       Odwiedzili nas również: Kamil Walenciuk i Romuald 
Mikołajewski z Nadleśnictwa Szubin, Włodzimierz Majewski – 
prezes Koła Łowieckiego Gwardia, Adam Kaczmarek - referent 
ds. ochrony środowiska w Urzędzie Miejskim w Kcyni oraz lekarz 
medycyny Anita Olczak, która skierowała głownie do 
gimnazjalistów wykład na temat chorób zakaźnych. 
       Uczniowie szkoły podstawowej przedstawili apel do 
dorosłych, nawołując do m. in. likwidacji nielegalnych wysypisk 
śmieci Po przedstawieniu klasy VI, I a i I b z transparentami udały 
się do Zalesia, gdzie spotkały się z sołtysem wsi, odczytały głośno 
i wręczyły mu wyżej wspomniany apel. 
       Na koniec dnia została zorganizowana dyskoteka, na której 
wszyscy świetnie się bawili. 
 
 


